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De verticale kabels (stijgleidingen) worden aangelegd tussen het technisch lokaal en  
de appartementen. De verticale kabels lopen via een technische schacht en dienen  
te voldoen aan een aantal criteria.

De kabel
Gebruik glasvezelkabels (zonder gelvulling) die minimum 2 single-mode optische vezels 
van het type G657A1 bevatten. Het is niet toegelaten om glasvezelkabels met multi-
mode of single-mode glasvezel van het type G652D te gebruiken. De gebruikte kabels zijn 
mechanisch geschikt om als verticale kablering te worden geïnstalleerd en  voldoen aan de 
toepasselijke geldige voorschriften inzake brandveiligheid van telecommunicatiekabels in de 
verticale kablering van appartements-gebouwen (conform het VREG). De vezels zijn met 
voorkeur zwart en bruin gekleurd. Andere kleurcodes zijn toegelaten maar duid aan in de 19” 
rack (technisch lokaal of open ruimte) welke vezels gelast zijn in de aansluitpunten. 

Momenteel zijn er 3 gekwalificeerde optische vezelkabels in de handel. Ze zijn verkrijgbaar bij:

•	 CEBEO (regionale electro groothandel): www.cebeo.be/nl/woningbouw - info@cebeo.be

•	 CROSSWISE: Smederijstraat 32 – Unit 12/13 I, 2960 Sint-Job-in-‘t Goor, + 32 (0)3 633 02 98, 
www.crosswisetelecom.be - Philippe.wilderjans@crosswise.be

•	 CYNERPRO: Haverheidelaan 13A te 9140 Temse, +32 (0)3 253 23 50, www.cynerpro.be 
- sales@cynerpro.be 

Opmerking!
Het is niet toegelaten om smarttubes (koper) te gebruiken als interne kabels.

Berekening van de vereiste overlengte
Elke kabel moet aan beide uiteinden voorzien zijn van een overlengte. In de appartementen 
bedraagt de overlengte minstens 3 meter. In het technisch lokaal voorziet u best een 
overlengte 5 meter indien de positie van de rack gekend is. Wanneer deze positie nog niet 
gekend is voorziet u best een overlengte van de som van de breedte, de lengte en de hoogte 
van het lokaal. Gelieve de overlengte zowel in het technisch lokaal als in de appartementen te 
beschermen tegen beschadiging.

Optische verticale bekabeling3
Kabel- en installatievoorschriften
Bij de plaatsing van optische verticale kabel hanteert u best de 
installatievoorschriften van de fabrikant

Contact
LAN Systems (Nexans Cabling Solutions)
Phone: +44 (0)1256 486640
ncs.uk@nexans.com 

LANmark-OF Drop Cable
LANmark-OF Drop Cable 2x Singlemode 9/125 OS2 LSZH Yellow

Storage temperature, 
range 

-40 .. 60 °C

Operating temp. 
range 

-30 .. 60 °C

Min. dynamic operating 
bending rad. 

15.0 mm

Ambient installation T°C 
range 

0 .. 40 °C

Flame retardant 
IEC 60332-1

Fire retardant 
IEC 60332-3
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Standards
International ISO/IEC 11801

Description

Tube with 2 bres of 250 µm1.
Reinforcing watertight glass yarns2.
LSZH jacket3.

Easy strippable bundle containing 2 bres•
All dielectric design•
Flame non propagation (IEC 60332-1)•
Fire non propagation (IEC 60332-3)•

This reinforced drop cable is ideally used for FTTH deployments integrating the 
new generation of G657 bres.

 

Construction:

 

Characteristics
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SmartTube Fibre Only 

 ALGEMENE INFORMATIE 

Beschrijving 

 

 
Productie lengte op haspel (500x335mm) 

Gewicht 

Totaal gewicht 

Min. buigstraal 

Max. trekkracht 

Max. temperatuur operationeel/installatie  

Min. temperatuur operationeel/installatie  

De SmartTube Fibre Only is een flexibele, duwbare glasvezelkabel gemaakt van 
zeer bestendige, duurzame polymeren. De kabel heeft een uitzonderlijk laag 
gewicht voor het niveau van kracht en bescherming die het biedt. De 
revolutionaire flexibiliteit en buigbare eigenschappen zijn te danken aan de 
gepatenteerde groeven. 

2000 m 

Ca. 7,6 kg/km 

Ca. 15 kg (incl. haspel)  

15mm 

100 N  

+85°C 

-20°C 

 

 TECHNISCHE INFORMATIE 

SmarTube Fibre Only   Transmissie en Specificatie Optische Vezels  

Materiaal 

Kleur 

Gebruik 

Nominaal Gewicht 

Buitenmaat  

Manteldikte 

Sterkte Element 

Buigsterkte 

 

PA12 (Nylon) 

Wit 

Binnen 

7,6kg 

3,0mm  

0,8mm 

Aramide sterkte element 

66,6 MPa 

 

 Vezeltype 

Vezel Aantal 

Vezel Kleuren 

Verzwakking(1310/1550nm) 

Verzwakking bij 1625nm 

Proof test 

Macrobend verlies (1550nm) 
10wendingen bij 50mm diameter 

10wendingen bij 50mm diameter 

1wending bij 20mm diameter 

Temp. verschil 
(operationeel) 

Kracht ontmanteling coating 

G657A1 

2 

Zwart en bruin 

≤0,35/0,21 dB/km 

<0,24dB/km 

0,69 Gpa (100kpsi), 1%min. 
 

≤0,01 dB 

≤0,2 dB 

≤0,2 dB 

max. verzwakking 
verandering ≤0,05dB/km 

1,3 tot 8,9 N 

Er wordt geen verantwoordelijkheid genomen voor de juistheid, actualiteit en volledigheid van de gegevens en informatie. 
Aansprakelijkheid voor schade is uitgesloten  

 

 

Crosswise
Glasvezelkabels
MDIC LSZH

69284

MDIC Micro Drop Installation Cable - Binnenkabel. Micro Drop Installation Cable is een speciale
installatiekabel bestaande uit buigingsongevoelige glasvezels (G.657.A1), 2 sterkte elementen en een
moeilijk brandbare, halogeenvrije mantel voor 'indoor' Access-toepassingen. De MDIC is een ronde kabel
voorzien van splitsnaden, waarbij de vezels tussen de 2 sterkte-elementen zijn geplaatst en zodanig
bescherming ondervinden. De kabel is robuust en ongevoelig voor (scherpe) buigingen en is makkelijk
stripbaar, kortom: uitstekende installatie-eigenschappen. Dit product biedt een perfecte oplossing voor
talloze problemen bij 'Fibre To The Home' verbindingen.

Handelsinformatie Specificaties Eenheid
Productgroep Glasvezelkabel

Serie Glasvezelkabel Single Mode
Type MDIC LSZH

Omschrijving 2x SM G.657.A1
Netto Gewicht 16 kg/Km

BELGACOM - ACE - TKF MDIC LSZH 2x SM G.657A1 (1x2) 69284
{Batch} {Year} {Length}

Mantelstempeling

Artikelnummer per handelslengte EAN nummer Specificaties Eenheid
69284 8713182247904 Haspel à 1 m

69284H X 1000/20 8713182247911 Haspel à 1000 m

Constructie Specificaties Eenheid
Kabeltype MDIC

Type vezel Singlemode
Fibre standard ITU-T G.657.A1

Aantal glasvezels 2
Kabel metaalvrij Ja

Stripmethode Dubbelzijdige scheurnaad
Trekontlasting Ja

Type trekontlasting FRP
Materiaal buitenmantel LSZH

Mantelkleur Wit
Dikte buitenmantel 1 mm

Buitendiameter circa 3.7 mm
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MINIFLEX CABLE INSTALLATION GUIDE 
CONDUIT AND DIRECT FIXING APPLICATIONS 

  

MINIFLEX CABLE 
INSTALLATION GUIDE 

CONDUIT  AND  DIRECT  FIXING  APPLICATIONS 

Version 2.0 
Written by: 

Shaun Trezise 

PRODUCT SUPPORT MANAGER 

>>Download

Crosswise
Installatie instructie      
MDIC LSZH    1/4 

 

Cynerpro NV – Haverheidelaan 13A – 9140 Temse 
Tel 0032 (0)3 253 23 50 – info@cynerpro.be   

 
 MDIC kabel - rond en plat  
Installation instruction  ACE-II-2009  
Article nr. / Id   : 2009  
Version    : 02  
Date of issue    : 24-7-2015 
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1. Introductie 
 
Deze instructie geeft aan hoe de buitenmantel van de MDIC LSZH kabel gestript moet worden.  
MDIC (Micro Drop Installation Cable), is een indoor kabel met kleine buigradius, geen waterpeak 
(G.657.A1) vezels.  
 
De kabel heeft een robuuste constructie met uitzonderlijk goede installatie eigenschappen en 
eenvoudig aan te strippen voor een snelle installatie. 
 

1.1. Document historie 
 

Versie  Datum  Wijzigingen  
01  04-05-2012  Eerste uitgave  
02  24-07-2015  Installatie procedure toegevoegd  
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http://packaging.proximus.be/share/Cynerpro-FOOnlyCable-MDICRound-69284-NL.pdf
http://packaging.proximus.be/share/Cebeo-FOOnlyCable-Nexans-InstallationInstructions-EN.pdf
http://packaging.proximus.be/share/Crosswise-InstallatieInstructie-Miniflex-EN.pdf
http://packaging.proximus.be/share/Cynerpro-InstallatieInstructie-MDIC-NL.PDF
http://packaging.proximus.be/share/Cebeo-FO-Only-Cable-Nexans-EN.pdf
http://packaging.proximus.be/share/Crosswise-FOOnlyMiniflexCable-NL.pdf
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